和歌山県公共工事入札監視委員会第５８回定例会議 議事概要和歌山県公共工事入札監視委員会第５８回定例会議 議事概要和歌山県公共工事入札監視委員会第５８回定例会議 議事概要和歌山県公共工事入札監視委員会第５８回定例会議 議事概要

開催日及び場所 平成２８年２月１０日（水） １０：００～１１：００

和歌山県自治会館 ３０５会議室

出席委員氏名 山 西 陽 裕（委員長）

遠 藤 桂 介（副委員長）

坂 田 初 美

津 村 雅 枝

堀 田 祐三子

三 岩 敬 孝

審議対象期間 平成２７年１０月１日 ～ 平成２７年１２月３１日

抽出案件 総件数 ２ 件 議事

○入札及び契約手続の実績状況等の報告

一般競争入札 － 件 ○抽出工事に係る競争参加資格の設定の経緯

等審議

条件付き ２ 件 ○意見交換会

一般競争入札

通常指名競争入札 － 件

随意契約 － 件

委員からの意見・ 意見・質問 回 答

質問、それに対す

る回答 別紙のとおり 別紙のとおり

委員会による建議 なし

の内容

別紙 Ｎｏ．１

意見・質問 回 答

【条件付き一般競争入札】

○国道３７１号（仮称新紀見トンネル）道 （発注機関：道路建設課）

路改良工事

１．Ａ委員 １．低入札価格調査の対象であったが、低入札価格

１者が失格となっているが、失格の理由 調査報告書を提出してこなかったためである。

は何か。

２．Ａ委員 ２．トンネルを抜けた大阪側の道路が平成３１年に

トンネルは平成３１年に完成するが、す はまだ完成していないため使えない。

ぐに道路は使えないのか。

３．Ａ委員 ３．出来ている。

大阪側の工事について、大阪府とは協議

は出来ているのか。

【条件付き一般競争入札】

○紀の川流域下水道伊都浄化センター監視 （発注機関：下水道課）

システム更新工事

１．Ｂ委員 １．既存の装置を稼働しながらの工事となるため、

平成２９年１０月１０日までの工期とな 下水道処理には影響はない。

っているが、工事中の間、下水道処理は出

来るのか。

２．Ｃ委員 ２．機器の据え付けだけでなく製作からの工期であ

工期が６６０日間となっているが、機器 り、また、既存の装置を稼働しながらの更新工事

の据え付け工事に６６０日もかかるのか。 であるためである。

【意見交換会】

下記について意見交換を行った。

記

１．公共工事動向について

２．公共工事の発注調整について